

**PRENUMERATA MIESIĘCZNA:**

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 105 M  
Z dostawą w miejscu  
lub przesyłką poczt. 115 M  
Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 210 M  
Z dwustronną dostawą  
w miejscu lub przesyłką pocztową. . . 250 M

**NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM****CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****5 Mk.****GAZETA****PORANNA**

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokolej 4/1  
Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny r. 15

**Nr. 5681.****Lwów, sobota 12 lutego 1921****Rok XII**

# Przesilenie gabinetowe możliwe. Rokowania ryskie w martwym punkcie.

**Wybuch przesilenia gabinetowego możliwy.**

Warszawa, 11. lutego. Wyzwolenia, uwidoczniającego się w agitacji politycznej na prowincyi, możliwym jest wybuch przesilenia gabinetowego.  
(Telef.) (m) W kołach sejmowych rozszalała się wczoraj pogłoska, że wobec stanowiska NPR. i

**Rokowania ryskie w martwym punkcie.**

Warszawa, 11. lutego.  
(Telef.) (m) Rad'o moskiewskie donosi pod datą 9 b. m. Urzędowo ogłoszono, że rokowania pokojowe w Rydze stanęły na martwym punkcie z powodu różnicy zdań w kwestyach finansowych. Delegacja polska żąda 80 milionów rubli w złocie, rosyjska zaś oświadcza gotowość dania 50 milionów rubli w towarach i rekompensatach. Delegacja polska, początkowo ustepliwa, zachowuje się obecnie opornie pod wpływem sprzymierzonych.

**Dyskusya nad expose premiera.****208 POSIEDZENIE SEJMU.**

Warszawa, 10. lutego.

(PAT.) Po odczytaniu interpelacji p. Halban w imieniu komisji zdał sprawę z kwestyi niedomagań administracji gospodarczej Ziemi Czerwonej kiej.

Najlepszą polityką jest dobra administracya i dobra aprowizacya. Sprawy te, szczególnie we wschodniej Galicyi nabierają znaczenia politycznego. Komisya przy udziale organów rządowych zastanawiała się dokładnie nad usterekaniami wytkniętymi przez wnioskodawcę. Obecnie przedłożono Sejmowi szereg wniosków skierowanych ku polepszeniu administracyi we wschodniej Małopolsce, przeprowadzeniu tam odbudowy, uruchomieniu szkół, zrealizowaniu ustawy o zagospodarowaniu odłogów, zaopatrzeniu ludności we wszystkim czego potrzeba do życia, wypłaty należności za rekwizytacje itd. Wnioski te uchwalono.

Przystąpiono do dyskusyi nad expose prezesa ministrów. Pierwszy przemawiał p. Dąbski (PSL.). Po omó-

wieniu szeregu zagadnień polityki zewnętrznej i wewnętrznej mowca oświadczył, że PSL. będzie dbało nadal o utrwalenie zaufania mas do własnego rządu, z drugiej strony PSL. będzie się przeciwstawiało jawnej czy ukrytej walce z tym rządem i podkopywaniu jego znaczenia w Sejmie i poza Sejmem.

P. Głabiński (ZLN.) omawia krytyczne działalność rządu i PSL. i oświadcza, że związek ludowo-narodowy oczekuje od rządu przede wszystkim czynu, zachowując sobie stanowisko krytyczne i zupełnie wolną rękę.

P. Stapiński domaga się ustąpienia rządu z powodu uchwalenia fatalnej konstytucyi i nieprzeprowadzenia reformy rolnej.

Przemówienie p. Stapińskiego było ustawicznie przerywane przez różne okrzyki i wrzawy posłów, na które mowca replikował.

Po tem przemówieniu

**dalsze obrady nad expose prezesa ministrów odroczono.**

Następne posiedzenie jutro, o godz. 4 popołudniu.

**Francya wobec zagadnień zagranicznej polityki Polski.****Wynik konferencyi na Quai D'Orsay.**

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Z Paryża telegrafują: Ministrów Sapieha i Zamoyjski odbyli

kilnogodziną konferencyę na Quai d'Orsay. Wszystkie kwestye dotyczące obu krajów były rozpatrywane w atmosferze bardzo serdecznej.

**W sprawie Śląska**

Francya jest stanowczo zdecydowaną domagać się, aby plebiscyt odbył się jak najprędzej, a nadto aby mieszkańcy miejscowi głosowali w innym terminie niż emigranci, aby załóg koalicyjne zostały wzmocnione, i aby rezultat plebiscytu był wzięty jako podstawa do wytknięcia granicy polsko-niemieckiej. Francya przyjęła

z radością do wiadomości umowę wojskową między Polską i Rumunią,

opartą na wzajemnej pomocy w obronie granic przeciwko bolszewkom. Możliwe jest, że

Francya później przyłączy się do tej ugody. Co do ugody ryskiej, Francya pragnie rychłego zakończenia tych rokowań, gdyż życzeniem jej jest

**aby nareszcie zapanaował pokój w Europie wschodniej.**

Francuskie koła polityczne uważają, że kwestya uznania granicy polsko-bolszewickiej będzie mogła być rozstrzygnięta, jeżeli będzie postawiona później.

**Bolszewicy są dalej nieustępliwi.**

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Z Rygi telegrafują pod datą 9 bm. Dziś sprawa rokowań pokojowych o tyle posunęła się naprzód, że po kilkunastogodnim wyczerpaniu odbyło się wspólne posiedzenie komisji redakcyjnej. Posiedzenie odbyło się we wtorek o północy i brał w niem udział obaj przewodniczący delegacji pokojowych pp. Dąbski i Joffe. Na porządku dziennym była w dalszym ciągu sprawa reewakuacji taboru kolejowego. W dyskusyi bolszewicy wysunęli nowy pomysł a mianowicie, chcą, aby zdobyty przez wojska polskie tabor kolejowy uważać za mienie reewakuowane i w ten sposób zredukować do minimum zaspokojenie naszych żądań. Przedstawiciele Polskiej zbijali to wygodne dla strony przeciwnej postawienie sprawy. Następnie dyskutowano nad stosunkiem zapłaty za zniszczony tabor kolejowy. Na ogół po stronie bolszewickiej trwa nieustępliwość. Konkretnych uchwał nie powzięto.

**W sprawie złota podobno nastąpiło porozumienie?**

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Rosyjska agencya prasowa donosi z Rygi: Dziennik „Siewodnia” komunikuje, że między delegacyą polską i sowiecką nastąpiło porozumienie w sprawie złota. Delegacya polska zgodziła się na propozycyę sowiecką, na podstawie której Polska otrzyma od Rosyi 30.700.000 marek w złocie. W kołach konferencyi przypisz-

zają, że po rozstrzygnięciu tej ważnej kwestyi dalsze pertraktacje odbywać się będą w tempie przyspieszonym i że podpisanie traktatu pokojowego może nastąpić jeszcze w ciągu b. m.

### SPRAWA REEWAKUACJI TABORU ZBLIŻA SIĘ DO ROZWIĄZANIA.

Ryga, 10. lutego.

(EE.) Na ostatnim posiedzeniu komisji redakcyjnej w obecności przew. Dąbskiego i Joffego oraz ekspertów obradowano nad ilością taboru przypadającego Polsce tytułem reewakuacji mienia państwowego. Dyskutowano nad sprawą jaki odsetek tzw. chorych lokomotyw i wagonów w ogólnej ilości taboru kolejowego podlegającego zwrotowi ma znajdować się. Delegaci rosyjscy za proponowali, aby odsetek chorych w ogólnej liczbie zwrotu był taki sam jaki przeciętnie jest obecnie na kolejach rosyjskich. Delegacja polska dąży do obniżenia tego odsetka i wystąpiła z odpowiednią propozycją. Również delegacja rosyjska proponowała uwzględnić w rozrachunku tegoż taboru, który obecnie znajduje się w posiadaniu Polski jako zdobycz wojenna. W sprawie tej delegacja polska zajęła stanowisko negatywne. Dzięki ustępstwom sprawa zbliżyła się znacznie do rozwiązania.

### PRZYCZYNY OPÓZNIENIA WYJAZDU MINISTRA STECZKOWSKIEGO.

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Minister skarbu dr. Steczkowski wyjeżdża do Rygi dopiero dziś. Przyczyną odroczenia tego podróży jest ta okoliczność, że minister pragnie zobaczyć się osobiście z Naczelnikiem Państwa i z jego ust otrzymać informacje polityczne i finansowe o przebiegu konferencji z francuskimi ministrami. Ten materiał informacyjny nie pozostanie bez wpływu na przebieg rokowań ministra skarbu z delegatami bolszewickimi w Rydze. Minister Steczkowski nie pojedzie przez Gdańsk, ale przez Wilno i Dźwińsk.

### NADESLANE.

## Odwołanie licytacji koni wojskowych.

Zapowiedziana na dzień 16 lutego 1921 o godz. 9 przed południem w kioskach Kolumny przewozowej 6 Szwadronu zapasowego ul. Arciszewskiego 3, licytacja 78 koni wybrakowanych wojskowych zdolnych do pracy na roli zostaje niniejszem odwołana.

D. O. Gen. Lwów.

L. 6716/IV/283/Kon.

9242

## Puder „MARCELLO“

jest jedynym pudrem na prawdziwej mące ryżowej — pod gwarancją nieszkodliwy WYRÓB I SKŁAD:

Droguerya M-ra LESIA SZADORSKIEGO  
LWÓW, HOTEL GEORGE'A 827

## Dr. SYNGALEWICZ

wszech nauk lekarskich 9256  
ordynuje od 3—5. Staszica 8. II p.

## Docent Dr. Rothfeld

powrócił i ordynuje w chorobach nerwowych od p. 2 do 4. Lwów, ul. Pańska 3. 9.55

ZAKŁAD LEKARSKO-DENTYSTYCZNY

Dr. W. GROB H. GROB  
Lwów, Legionów 29 (daw. ul. K. Łudwik). 5024

### NADESLANE.

# Kino LEW PAN TWARDOWSKI

wyświetla obecnie

baśń fantastyczna w 5-actach na 16 ballady Mickiewicza 9185

## Mińszczyzna błaga o przyłączenie do Polski.

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) W sejmie zgłosiła się dziś deputacja ludności byłej guberni mińskiej, która w myśl preliminariów pokojowych pozostała przy bolszewikach. Deputacja przedstawiła okropny stan gospodarczy i polityczny tych powiatów,

wskazując na to, że rząd bolszewicki wywozi w głąb Rosji masowo ludność tamtejszych powiatów, zwłaszcza w młodszym wieku, a na miejsce jej osadza Łotyżów i Chińczyków. Deputacja błagała rząd i sejm polski o przyłączenie do Polski.

## Jak Niemcy obniżają kurs polskiej marki.

### Jeszcze jedna fabryka fałszywych banknotów polskich w Berlinie.

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Z Berlina telegrafują. W związku z wykryciem fabryki fałszywych marek polskich w Wingstadt pod Wiesbadenem dzienniki podają, że fałszywe banknoty polskie zauważono przedewszystkiem w Berlinie. Śledztwo doprowadziło

do wykrycia fabryk tych banknotów w Wings-tadt. Aresztowano głównych fałszerzy oraz robotników zatrudnionych w tej fabryce. Całe przedsiębiorstwo finansował jakiś kupiec galicyjski Saul Sinkiewicz.

## Pomagają im w tem agenci bolszewicy.

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) „Naród“ donosi, że w Hotelu Bristol aresztowano jakichś dwóch jeźdźców, z których jeden podawał się za obywatela kresowego, drugi zaś za zdemobilizowanego generała

armii polskiej. Okazało się, że byli to agenci handlowi bolszewicy, którzy w związku ze spekulacjami bankowymi i najmniejszymi elementami obniżali kurs marki polskiej.

## Nowy termin plebiscytu.

Warszawa, 10. lutego.

(EE) (S) Termin plebiscytu górnośląskiego dla

ludności stałej ma być wyznaczony na dzień 20 marca, dla emigrantów 3 kwietnia.

### HINDENBURG AGITATOREM PLEBISCYTOWYM.

Brema, 10. lutego.

(EE.) Przy spuszczeniu na wodę statku „Hindenburg“ marsz. Hindenburg wygłosił mowę w

sprawie górnośląskiej. Za Niemcami — rzekł — przemawia niski stan waluty polskiej, kultury polskiej. Górnoślązacy przyłączeni do Polski będą musieli uzupełnić szeregi armii polskiej.

## Spadek cen żywności oczekiwany w Warszawie.

Warszawa, 10. lutego.

(EE.) Pod wpływem spadku cen w Ameryce zachodniej ceny żywności, importowanej do Gdańska spadły o 40—50 procent. Ceny te spadają da-

lej. Przewodniczący wydziału zaopatrywania w Warszawie zapowiada znaczny spadek cen artykułów żywnościowych w Warszawie.

## Sytuacja strajkowa poprawia się.

### STRAJK ROBOTNIKÓW WARSZTATOWYCH NA UKOŃCZENIU.

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Strajk robotników warsztatowych w Warszawie ma się ku końcowi. Część robotników powróciła już do pracy. Władze kolejowe dały pozostałym robotnikom ostateczny termin do stawienia się do pracy do jutra do godziny 12 w południe

leczenie, że w hierarchii urzędniczej zbyt wielu jest urzędników wyższych stopni służbowych, polecił ministrom, delegatom rządu i prezesom głównych urzędów zbadać, czy liczba wyższych urzędników nie jest za wysoka. Zyczeniem prezydenta ministrów jest, aby personel urzędników wyższych możliwie zmniejszyć.

### KONFERENCJA RZECZOZNAWCÓW W BERLINIE.

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Z Berlina telegrafują: W urzędzie spraw zagranicznych odbyła się konferencja rzeczoznawców w sprawie propozycji poczynionych przez ententę. Konferencja miała na celu wypracowanie kontrpropozycji dla narad londyńskich. Część rzeczoznawców przemawiała za przyjęciem propozycji dotyczących się rozbrojenia a to celem uzyskania w Londynie ustępstw natury finansowej, jednakże przeważała opinia prezydenta bawarskiego Kahra, który oświadczył się przeciwko rozbrojeniu Niemiec.

### OGRANICZENIE RUCHU KOLEJOWEGO.

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Wczoraj zostały skasowane dwa pociągi dodatkowe t. zw. „bis“ do Krakowa i Gdańska. Poza tem nie odeszło wczoraj dla braku parowozów 6 pociągów podmiejskich.

### OGRANICZENIE PERSONALU URZĘDNIKÓW WYŻSZYCH.

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Prezydent ministrów Witos uznaje słuszność zarzutów podniesionych przez spo-

### DELEGACI NIEMIECCY DO LONDYNU.

Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Z Berlina telegrafują: Rząd Rze-

## N A D E S Ł A N E

## OBUWIE WIEDENSKIE I WARSZAWSKIE

OLBRZYMI TRANSPORT

9243

dla Pań i Panów otrzymał znany z solidności magazyn **American House** Lwów, Ropertówka 5

czy niemieckiej wyznaczył delegatami i przedstawicielami Niemiec na konferencję w Londynie ministra spraw zagraniczych, Simonsa, oraz ministra skarbu dra Wirtha.

## Rozmaitości telegraficzne.

(PAT) Polsko-węgierskie rokowania gospodarcze zostały zakończone na planowanej podstawie ku zadowoleniu obu stron. Kontrahenci zawarli prowizoryczny układ handlowy na 6 miesięcy, który dziś zostanie podpisany.

(Telef.) (m) Hr. Oberndorf ustępuje. Jak słychać niemiecki poseł hr. Oberndorf p dał się do dymisji rzekomo z powodu nadwątlonego zdrowia. Rząd niemiecki dymisję tę przyjął. Kierownikiem poselstwa niemieckiego w Warszawie został podca legacji dr. Dirksen.

(PAT) Powrót na katedrę. Były prezydent ministrów i minister skarbu p. Wł. Grabski, rozpoczyna w połowie kwietnia wykłady polityki rolnej na Uniwersytecie warszawskim.

(EE) (\$) Dmowski zabiera głos. W debacie nad ekspozycją premiera Witasza mówca Związku Ludowo-narodowego ma być Roman Dmowski.

(Telef.) (s) Zamknięcie biur chlebowych w Krakowie. Wobec braku chleba kontyngentowego od kilku miesięcy mają być zwinięte okręgowe biura chlebowe, których utrzymanie pochłania znaczne sumy. Ma pozostać tylko jedno centrale biuro chlebowe.

(EE) Czarna giełda warszawska największa na kontynencie. Według dochodzeń ministerstwa skarbu największą na kontynencie czarną giełdę ma Warszawa, po niej Berlin i Gdańsk. — („Naród”).

(Telef.) (s) Udaremnienie budowy fabryki maszyn. Sprawa budowy fabryki maszyn przez polsko-amerykańskie Tow. „Potęga” na Prądniku Białym rozbiła się, z powodu iż w budynkach tych t. zw. kontumacyjnych mieszka kilku lokatorów dzierżawiających też tamtejsze grunta, których nie można usunąć z powodu przepisów ustawy o ochronie lokatorów i ustawy o ochronie drobnych dzierżawców. W ten sposób została udaremniona budowa fabryki, która miała zatrudnić 2000 robotników. Fabryka ta stanie na pograniczu śląskim.

(PAT) Min. Benes przyjedzie w piątek lub sobotę do Paryża, a w poniedziałek do Londynu.

(EE) Śmierć Kurapatkina. Według depeszy krowej z Moskwy zmarł były wódz z wojny japońskiej Kurapatkin, przeżywszy lat 73.

(Telef.) (m) Przemówienie prez. Motta. Z Genewy donoszą: Na posiedzeniu rady związkowej prezydent Motta wygłosił przemówienie, w którym zaznaczył, że oddziały cudzoziemskie, mające ewentualnie przejść przez terytorium szwajcarskie przeznaczone są nie na Górny Śląsk, lecz na Wileńszczyznę. Władomość, jakoby oddziały te miały być użyte do wszczęcia ofensywy przeciwko Rosji sowieckiej, prezydent Motta nazwał niefortunnym manewrem.

## Ze spraw ruskich.

Lwów, 11. lutego.

## NOWE ORYENTACJE.

W szeregu artykułów wstępnych omawia „Ukr. Wistnyk” obecne stanowisko państw koalicyjnych co do Ukrainy. Z artykułów tych wynika jasno, że mają na celu podstawienie nogi Petlurze i powalenie obecnego rządu U. N. R., jako popieranego przez rząd i społeczeństwo polskie. Już wczoraj zaznaczyliśmy na tem miejscu, że partycypanci ruscy forsują na miejsce Petlury, gen. Grekowa, opierając się na tem, że jest on upatrzony

również przez rząd francuski na wodza armii ukraińskiej w przyszłej wojnie z bolszewikami.

Wprzecwienstwie do Francji — wywodzi dalej to pismo, Anglia nie odnosiła się nigdy wrogo do sprawy państwowości i samodzielności Ukrainy. Znane są próby angielskie użycia armii galicyjskiej z początkiem 1920 r. do akcji przeciwbolszewickiej. Z Anglią — pisze „U. W.” utrzymuje żywe stosunki b. hetman Skoropadski, który rozwinął za granicą i wśród emigracji bardzo energiczną akcję. Żałuje on obecnie swej poprzedniej polityki przedewszystkiem w sprawie agrarnej i oświadcza, że gdyby społeczeństwo ukraińskie powołało go na ważniejsze stanowisko w państwie, nie odmówiłby on służby swemu krajowi. Nie wysuwa on jednak swej osoby na plan pierwszy i zgodziłby się nawet na arc. Wilhelma Habsburga, który okazał się prawdziwym Ukraińcem i zwolennikiem Anglii. W końcu donosi to pismo, że część prasy niemieckiej śledzi pilnie działalność Skoropadskiego, a co do Wilhelma Habsburga podnoszono tam, że jest on przeznaczony na króla ukraińskiego dla Galicji wschodniej, Bukowiny i Zakarpacia. Zaznaczyć wypada, że kombinacje bankrutów ruskich z Skoropadskim i Wyszywanym nie są nowe, lecz ani w Małopolsce wschodniej ani na Ukrainie nikt ich nie bierze na serio.

## RADA REPUBLIKI UKRAIŃSK. W TARNOWIE.

W końcowym przemówieniu swoim na otwarciu Rady Republiki ukr. w Tarnowie, wspominał gł. ataman Petlura o stosunku do Polski w następujący sposób: „Tworząc odrębny organizm państwowy nie możemy zapominać, że tylko w współżyciu z innymi narodami a specjalnie z narodem sprzymierzonej z nami Polski, możliwym będzie rozwój naszej ojczyzny”.

„Ukr. Wistnyk” irytuje się bardzo, że Petlura w przemówieniu swym porusza sprawę kierunków politycznych oświaty, wojska, cerkwi, młodzieńców narodowych, lecz ani jednym słowem nie wspominał o Galicji, Wołyniu i Chełmszczyźnie. Twierdzi więc, że deklarację jego przyjęto milczeniem, chociaż przyznał, że wszystkie przemówienia były kadzidłem pochwalnym dla niego, bo większość postanowiła, że będą wygłaszane tylko deklaracje przychylnie.

## I TO ICH GNIEWA.

Korespondent „Ukr. Wistnyka” donosi że Skaly nad Zbruczem, że Rusini tamtejsi urządzili tam 30 z. m. przedstawienie amatorskie, na którym obecni byli również Polacy i żydzi. Po przedstawieniu odbyła się zabawa z tańcami, na której bawiono się wesoło wspólnie a nawet żandarml polski w uniformie tańczył „kołomyjkę” z dziewczyną ruską w stroju ukraińskim. „W obecnych cza-

lach, jakoś to dziwne! dodaje od siebie „Ukr. Wistnyk”.

## SYLWETKI „DZIAŁACZY” RUSKICH.

Czytamy w „R dnym Kraju”: „Przedwojenny ataman galic. armii siczowej ucieka samochodem w maju 1920 r. przez Karpaty do dawnego cesarskiego Wiednia, kupuje dla siebie nędzną kamieniczkę o 2 p. etrach i reprezentuje włościańską partję radykalną na wiedeńskim konwentyklu wszechukraińskim. Tymczasem w kraju między chłopami krążą legendy o jego śmierci męczeńskiej z ręki Polaków i o jego zapomnianej mogile w okolicy Prystopa w Karpatach. Proroctwo słowa jego podczas ucieczki „Ja duchem z wami” — krzepią do dzisiaj nasz naród nadzieją na lepszą przyszłość. Łatwo się domyśleć, że mowa tutaj o aranżerze „Siczy” na Huculszczyźnie, byłym pośle i bożyszczu Hocułów, drze Tryłowskim. Porzuciwszy swe „Sicze” zaraz na początku wojny przesiedlał cały czas w Wiedniu. Dopiero podczas inwazyi ukraińskiej zjawiał się w zagłębiu boryslawskim razem z osławionym łapownikiem Witykiem, a „zarobiwszy” tam grube miliony, uciekł ponownie do Wiednia i tam buduje Ukrainę.

## PRASA RUSKA O POBYCIE NACZELNIKA PAŃSTWA WE FRANCJI.

„Ukr. Wistnyk” z podróży Naczelnika Państwa do Paryża, notuje tylko skwapliwie głosy „Gazety Warszawskiej” i „Słowa Polskiego”, wedle których prasa lewicy w Paryżu przyjęła gościnnie Piłsudskiego bardzo nieprzychylnie a radykalne, socjalistyczne i bolszewickie pisma (a w tem towarzystwie znalazły się i te dwa polskie organy) nazywają Polskę bankrutem, o Piłsudskim zaś mówią, że przyjechał do Paryża żebrząc pomocy.

## Z DNIA.

## MOIM NAJSERDECZNIJSZYM

Błoto się czepia moich rąk,  
Błoto się czepia moich nóg,  
Wypiłem czarę strasznych mąk,  
Ale nie zbroczę z jasných dróg.

Milej jest dawać, niżli brać.  
Gdy nie masz nic, bierz moje pól.  
Za to, że serce chciałem dać,  
Kopano mi co kroku dól.

Jeden przychodził jako lis,  
Drugi jak hyena szedł na łup,  
Trzeci jak kret korzenie gryzł,  
Gotując kwiatom moim grób.

Znalaziszy do mej duszy kłecz,  
Brah z niej co cenniejszy skarb,  
Lecz nikt nie spojrzal mi do ocz,  
Bo każdy miał podłości garb.

Błoto się czepia moich rąk,  
Błoto się czepia moich nóg,  
Wypiłem czarę strasznych mąk,  
Ale nie zbroczę z jasných dróg.

Nema.

## 100 tysięcy na fundusz stypendyjny obrony Lwowa.

Brutalny napad rzeźnika na konsumenta. — Przew. paskarstwu piekarzy. — Co się stało z uchwałą rządu o wstrzymaniu wszelkich podwyżek? — O poparciu przemysłu małopolskiego. — Delegaci do Komisji świadczeń woj. — Dyskusja sportowa. — Góra „Czarni”. — Rozwój M. Kasy Oszczędności. — 100.000 mk. na fundusz stypendyjny Obrony Lwowa.

Lwów, 11. lutego.

(mg) Deszcz rozmaitych interpelacji posypał się na początku wczorajszego posiedzenia Rady miejskiej. Mimo to obrady mogłyby się skończyć wyjątkowo wcześniej, gdyby nie utknęły zbyt długo ona sprawie wydzierżawienia boiska klubowi „Czarnych”, która to sprawa wywołała wielkie zainteresowanie i długą dyskusję.

R. Maksymowicz przypominając niedawny fakt oburzającego napadu rzeźnika Brücknera na kupującą, która wyraziła zdziwienie z powodu wysokiej ceny, żądanej przez niego za mięso — podniósł konieczność zwiększenia liczby posterunków

policyjnych. Wniosek r. Thuł ego w sprawie zasięgania opinii sekcji budowlanej i finansowej przy rozpozynaniu większych robót budowlanych — nie uzyskał większości.

R. Soupper poruszył sprawę uchwały rządu co do wstrzymania wszelkich podwyżek w miesiącu lutym w celu zwalczania drożyzny i paskarstwa, co jednakże nie zostało wprowadzone w czyn, gdyż w ostatnich dniach miasto podwyższyło cenę chleba. Przytem mówca napiętnował nieobywatelskie postępowanie piekarzy, podnosząc paskarskie ceny chleba i jakość pozostawiając wiele do życzenia. W końcu zapytał r. Soupper





N A D B A N I A

Przebiegny dramat wschodni w 6 akt.

SUMURUN

(TAJEMNICE HAREMU)

W gł. rolach: HARRY LIEDKE, POLA NEGRİ która w roli tancerki wzniosła się na najwyż. wyższy artystu. PAWEŁ WEGENER, LUBIŃSKI i powodem koncertu tylko do godziny 7-mej wieczorem. 9228

Listy zastawne za sto marek (bez kursu)

Table with exchange rates for various banks and currencies, including Bank młopotowski, Bank hip. gal., and others.

V. Waluty

Table listing exchange rates for various currencies like Ruble, Karbowanice, and others.

VI. Dewizy

Table listing exchange rates for various countries like Londyn, Paryż, Zurych, and others.

VII. Rata bankowa

Stopa eskontowa P. K. K. P. 6%

WIADOMOŚCI GIELDOWE

Lwów, 10. lutego.

Dziśjsze zapytanie giełdowe było ożywione, dokonano liczących transakcyj, do znacznego wzmocnienia kursach.

W akcyjach pużemysłowych silny ruch w Chodorowiskach, które z początkowego kursu 2900 awansowały stopniowo na 3050.

Pracowni Pezetly po 1350, zaś w Krakowie 1450; Parawozy 3000, w Krakowie ostotni kurs wynosił 4200; Polska Naftę 2950; tak samo w Krakowie; Cmielów 3575.

W walutach obrotów nie było. Ruble szła silniejsza, ruble dumskie słabsze. Kurs walut zagranicznych niezmiennione.

Tendencja w akcyjach bankowych i przemysłowych wzmocniona; usposobienie ożywione.

KRAK CEDULA GIELDOWA

Kraków, 10 lutego.

Table with exchange rates for various banks and currencies in Kraków, including Bank hip. gal., Bank młopotowski, and others.

Akcyje bankowe

Table listing exchange rates for various bank shares like Polak Bank Prasa, Bank hip. gal., and others.

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ

Warszawa, dnia 10 lutego.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Warsaw, including Obligiery procentowe, Miasta stoł. Warszawy, and others.

Table with exchange rates for various currencies and goods, including Ruble, Karony, and others.

Akcyje

Table listing exchange rates for various bank shares like Bank Dyak, Bank Handl., and others.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Warszawa, 10. lutego.

(Telet.) (m) Na dzisiejszej giełdzie warszawskiej panował niejednołite usposobienie. Dla akcyj utrzymała się tendencja umiarkowana.

KURS MARKI POLSKIEJ

Gdańsk, 10. lutego.

(PAT.) Kurs marki polskiej wyniósł dzisiaj 770 i 7.75; przekazy na Warszawę 7.50—7.65; w Wrocławiu, w Berlinie 7.70—7.75; noty Krusa w Berlinie 17 trzy czwarte.

Giełda wiedeńska

Wiedeń 10 lutego.

(PAT.) Giełda z 10 lutego. Renta mętowa 94.70, Austr. renta koronowa 94.70, Austr. renta lutowa 96.—, Węgierska renta koronowa 200.—, Losy tureckie 3800.—, Anglobank 1091.—, Bank północnej 3630.—, Anglobank 1091.—, Bankverein 1162.—, Budenkreditanstalt 2630.—, Kreditanstalt 1410.—, Bank depozytowy 1020.—, Ländbank 1950.—, Unionbank 1096.—, Zivnostenska Banka —.—, Mercur 954.—, Bank obrotowy 800.—, Kolej północna 19600.—, Kolej lwowska-czerwiwiecka 3260.—, Kolej południowa 3220.—, Austrackie koleje państwowe 5110.—, Alpiny 5460.—, Berg und Huettten 11975.—, Kupp 1765.—, Poldihuette 4747.—, Prager Eisen 12200.—, Rima 4290.—, Skoda 3055.—, Apollo 7550.—, Fanto 29600.—, Gal. Karpaty 19400.—, Zieloniewski 5070.—, Galicia 26,920.—, Schodnica 18000, Siersza 4290.

KURSA WIEDENSKIEJ

Wiedeń, 10. lutego.

(PAT.) Kurs austri. Centrali dewiz z 10 bm. Amsterdam 24000; Zurych 4325; Berlin 1160; Kopenhaga 12775; Bruksela 6255; Chrystyana 12375; Sztokholm 16070; Zakrzb —; Budapest 127.25; Bukareszt 940; Londyn 2725; Praga 884.75; Mediolan —; Nowy Jork 696; Paryż 4995; Sofya 8475; Warszawa 833.7; Marki niemieckie 1159; Marki polskie 8504; Marki fińskie —; Franki francuskie 498; Franki szwajcarskie 11275; Lewy bulgarskie 830; Lei rumuńskie —; Liry włoskie 2507.

Funty sterl. —; Dobry St. Zjednocz. 695; Ruble carskie 922.5; Ruble ramskie 300; Noty holenderskie 23950; Denary —; Noty duńskie 12725; Noty norweskie —; Noty szwedzkie —; Korony czeskie 84.25; Korony węgierskie 126.87.

**DEWIZY PRASKIE.**

Praga, 10. lutego.

(PAT.) Kursa dewiz. Berlin 129.25; Warszawa 9.325; Marka niemiec. 129.25; Marka polska 8.325.

**DEWIZY BERLIŃSKIE.**

Berlin, 10. lutego.

(PAT.) Kursa dewiz. Polskie 7.35; Belgijskie 147.5; Funty sterl. 233.5; Francuskie 429.5; Włoskie 219.5; Czeskie 76.15; Austr. stare 11.45; Austr. stemplowane 9.325; Ruble 80.9; Szwajcarskie 771; Amsterdam 206.29; Antwerpia 452; Chrystyania 1086.4; Kopenhaga 1126.55.

**DEWIZY ZURYCHSKIE.**

Zurych, 10. lutego.

(PAT.) Początek kursa dew. z 10 bm. Berlin 10.2; Praga 7.6; Nowy Jork 616; Bruksela —; Paryż —; Sztokholm —; Madryt —; Austr. noty koron. stempl. 1.05; Budapeszt —; Wiedeń 1.55; Holandia —; Londyn —; Medyolan 22.45; Kopenhaga —; Chrystyan a —; Buenos Aires —; Zagrzeb 4.5; Warszawa 0.775.

Zurych, 10. lutego.

(PAT.) Końcówka kursa dewiz z 10 bm. Berlin 10.25; Praga 7.75; Nowy Jork 617; Bruksela 46.5; Paryż 44.15; Sztokholm 137; Madryt 86.75; Austr. noty koron. stempl. —; Budapeszt —; Bukareszt 8.5; Wiedeń 1.55; Holandia 211.25; Londyn 23.94; Medyolan 22.45; Kopenhaga 114.5; Chrystyania 110; Buenos Aires —; Zagrzeb 4.5; Warszawa 0.8.

**Z TARGU LWOWSKIEGO.**

Lwów, 11. lutego.

(b) Sytuacja aprowizacyjna na targach lwowskich poprawiła się o tyle, że już wczoraj można było nabyć mięso. Innych artykułów spożywczych natomiast jest w dalszym ciągu brak. Ceny artykułów spożywczych, z powodu stosunkowo małej podaży utrzymują się na dotychczasowej wysokości.

Za kilo ziemniaków płacono 10 mk., za kilo buraków 12 mk., za kilo marchwi 12 mk., za kilo kapusty kiszonej 30 mk., za kilo cebuli 35 mk., za kilo jabłek 80 mk., za główkę kapusty do 30 mk., za główkę kalarepy do 25 mk., za główkę kiełbasa do 30 mk., za korzonek chrzanu 5 mk.

Za kilo białej maki płacono 130 mk., za kilo ryżu 100 mk., za kilo grysu pszennego 130—140 mk., za kilo fasoli 60 mk., za kilo grochu 45 mk., za kilo jagiel 65 mk., za kilo krup jęczmiennych 55 mk., za kilo grysu kukurudzianego 50 mk., za kilo maki kukurudzianej 40 mk., za kilo cukru białego 280 mk., za kilo cukru złotego 220 mk.

Za kilo białego chleba płacono 130 mk., za kilo ciemnego 80 mk., za małą bułeczkę 6 mk., za większą 15 mk.

Za jedno jajo płacono 10 mk., za liter mleka 30 mk., za liter kwaśnej śmietany 100 mk., za kilo masła 560—580 mk., za kilo sera 180 mk.

Za jedną cytrynę płacono 5—8 mk., za kilo orzechów włoskich 180 mk., za wiązkę drzewa 25 mk., za wiązkę smolaków 5 marek.

**Kronika sportowa.**

Lwów, 11. lutego.

Karpackie Towarzystwo Narciarzy urządziło wczoraj wieczór projekcyjny w swym lokalu przy ul. Jagellońskiej l. 7. Przepiękne zdjęcia zimowe Gorganów, Czarnej Poloniny i Borsawy objaśniał zasłużony propagator naszego taternictwa i narciarstwa dr. Kordys. Po wstępie, którego treścią był rys geograficzny Gorganów i wytłumaczenie ich nazwy, jakoteż dzieje ich odkrycia, przesunęły się przed oczyma licznie zgromadzonej publiczności przepiękne widoki w szatach zimową ubranych gór polskich, które jakkolwiek stosunkowo blizkie naszemu miastu, znane są dotychczas tylko wybra-

nym. Należy podkreślić zasługę ruchliwego towarzystwa, które obok szerzenia wspaniałego sportu, pogłębia wiedzę krajoznawczą, okazując piękności Karpat, w ich najmniej znanych okolicach.

**Malwersacje na kolei.**

Lwów, 11. lutego.

(b) Przed kilku tygodniami wykryto na t. głównym dworcu malwersacje, takich się dopuścił podurzędnik biura personalnego w urzędzie ruchu K. K., w ten sposób, że wystawiał przez szereg miesięcy fałszywe listy płac, z nazwiskami nieboszczyków, i w ten sposób pobrał nieprawnie około 140,000 mk., które następnie poszły na zabawę z pewną kobietą. Śledztwo w tej sprawie prowadził bardzo energicznie radca Majer, który niebawem całą gotówkę z powrotem od p. K. wy dobył i zwrócił kasie kolejowej. Za malwersacje te wykryte tylko dzięki przypadkowi, wydano p. K. z kolei, zaś od oddania sprawy na drogę sądową, wobec zwrócenia przez p. K. w całości gotówki, odstąpiono.

**Z SALI SĄDOWEJ.****MORDERSTWO Z POWODU SĄSIEDZKICH PORACHUNKÓW.**

Lwów, 11. lutego.

(§) Przed sądem przysięgłych, któremu przewodniczył s. o. Makuch, rozpoczęła się wczoraj rozprawa przeciwko lice Pankiewiczowi, rolnikowi i handlarzowi nierogaczną, oskarżonemu o zbrodnię morderstwa, o przekroczenie kradzieży i o przekroczenie patentu cesarskiego o noszeniu broni. Tem aktu oskarżenia są porachunki sąsiedzkie między obwinionym a sp. Grzegorzem Kuniniecem, sąsiadem oskarżonego Pankiewicza. Dnia 14 listopada 1919 r. doniósł żandarmeryi w Domazyrze niejaki Wład. Sokołowski, że z pola Adeli Laise skradziono mu około dwie kopy zboża i że wedle twierdzenia Hryńka Kunieca sprawcą tej kradzieży miał być obwiniony Pankiewicz i członkowie jego rodziny. Żandarmerya przeprowadziła skutkiem tego doniesienia rewizję w domu Pankiewiczów a choć ta potwierdziła twierdzenie Kunieca, Pankiewicz wypierał się winy twierdząc, że zabrał z pola tylko trawę. Od tego czasu Pankiewicz miał złożyć do Kunieca i jako to twierdzą powołani do rozprawy świadkowie, kilkakrotnie groził mu nawet śmiercią. Dnia 19 października 1919 r. około godz. 8 rano wyszedł Kuniec z domu za sprawunkami do miasta. W drodze tuż za wsią przechodząc przez las został uszkodzony dwoma pociskami karabinowymi w nogę i w pierś i zgnął na miejscu. Z całego szeregu poszlak akt oskarżenia wysnuwa wniosek, że strzelającym był Pankiewicz, czem się dopuścił zbrodni skrytobójczego morderstwa. Oskarżony stara się wykazać swoje „ajibi”, o którym prokurator twierdzi, że zostało z góry przygotowane celem zmylenia tropu. Wczoraj zeznawał szereg świadków, poczem rozprawę odroczone do dziś rano. W trybunale zasiadają jako wotanci ss. o. Laidler i Nawrocki, oskarża pprok. Gürtler, broni adw. dr. Datner.

**Rabunek podczas inwazyi ukraińskiej.**

Lwów, 11. lutego.

Przed sądem przysięgłych stanął wczoraj Dmytro Bolda rel. gr.-kat., lat 25, oskarżony o szereg rabunków, dokonanych podczas inwazyi ukraińskiej w okolicach Pustomył. Prócz szeregu rabunków dokonanych podczas odwrotu wojsk ukraińskich, napadł osk. uzbrojony na dom gospodarza Zawitkiego, któremu zabrał ruchomości i gotówkę w kwocie około 3,000 koron.

Po przeprowadzeniu postępowania dowodowego, sędziowie przysięgli wydał wyrok, zaprzeczający, bądź 9 gł. bądź jednomyślnie, 6 postawionych im pytań, tak co do zbrodni rabunku, jak co do zbrodni kradzieży. Wobec tego trybunał wydał wyrok, uznający oskarżonego od winy i kary.

**Z sądu wojskowego.**

Lwów, 11. lutego.

**O ZBRODNIĘ RABUNKU.**

(b) Wczoraj przed sądem polowym VI armii odbywał się dalszy ciąg rozprawy przeciw szer. I komp. kolej. Józefowi Gellarowi, Wojciechowi Czyszczonekowi, Piotrowi Wiśniowskiemu, Józefowi Świętoniowskiemu i Władysławowi Grzesiakowi, oskarżonym o dokonanie rabunku u Schätzów na folwarku Grusza ad Stojanów i u kolonisty Ehrenbacha, na folwarku w Ehrenbachówce.

Rozprawa rozpoczęła się od przesłuchania wszystkich świadków, którzy zeznawali pod przysięgą. Po przesłuchaniu świadków, nastąpiły wywody prokuratora i obrońców, poczem trybunał udał się na naradę, a z powodu braku jednomyślności zmienił się z sądu doraźnego na zwyczajny i skazał Józefa Gellara na 15 lat, Świętoniowskiego na 13 lat, Czyszczonek na 12 lat, Wiśniowskiego na 8 lat i Grzesiaka na 8 lat ciężkiego więzienia z obstrzeżeniami.

**O SPRZENIEWIERZENIE BIELIZNY WOJSK.**

(b) Przed sądem wojskowym OG. pod przewodnictwem maj. dr. Senissona stanęli wczoraj szer. baonu wart. 6/VII, Franciszek Nowakowski, Piotr Chorzewski, Leopold Białkowski, Czesław Stróżek, Jan Saganowski i Jan Leśny, oskarżeni o to, że w dniu 15. listopada ub. r. skradli względnie sprzeniewierzyli bieliznę wojskową. Po przeprowadzeniu rozprawy skazano Nowakowskiego i Białkowskiego na karę więzienia przez 4 miesiące, Chorzewskiego na 3 miesiące, a resztę oskarżonych uwolniono od winy i kary.

**O SAMOWOLNE WYDALENIE SIĘ.**

(b) Przed tym samym trybunałem stanęli wczoraj szer. 40 pp. Edward Bobela i szer. 11 pac Jan Potryć oskarżeni o samowolne oddalenie się z oddziału. Pierwszego skazano na 3 miesiące, drugiego na 2 i pół miesiąca więzienia.

Oskarżał kapt. dr. Barth, bronił kapt. dr. Duchymiński.

**OFIARNOŚĆ.**

Na plebiscyt górnośląski przysyła w redakcję naszej: Pracownicy rejonu M. Z. B. W. 6 armii, Tarnopol, z okazji zaślubin inż. Widla 1100 mk.; Goście na śniadaniu w „Gwieździe“ 1017 mk.; Emil Kimmelman z Lęczkowic 100 mk.; Oficerowie l. Dyonu 5 P. a. c. 3680 mk.

**OGŁOSZENIA**

Kino Nowości, ul. Legionów 5  
wyświetla niezrównany dramat cyrkowy  
**Maskarada na morzu**  
i „Tajemniczy Arlekin“

Bajecznie piękne sceny na morzu i w cyrku.  
Powieść na tle aktów kryminalnych.

9193

**NAUKA I WYCHOWANIE**

Rutynowany akademik przyjmie lekcję na dobrych warunkach. Ginnazjum, liceum, realna, seminarium. —  
Zgłoszenia „T. T.“ Administracja. 9252

**POSADY I PRACE**

Kowala do kucia ciężkich wozów poszukuje browar ul. Kleparowska 18. 9203

**Czas odnowić przedpłatę!**

Magistra lub asystenta poszukuje aptekarz Becher w Kołomyi. 9177

Poszukuje Państwowy Urząd Zbożowy 4 rutynowane siły buchalterskie. Oferty składać w Państwowym Urzędzie Zbożowym, Lwów, ul. Kraszewskiego 11, od godz. 10 rano do 4 po południu. Pierwszeństwo będą miały siły męskie. Wynagrodzenie według umowy. — Zgłaszać się z własnoręcznie napisanym curriculum vitae, podaniem, świadectwami odbytej poprzednio pracy, świadectwem szkolnym lub metryką. 9218

### Zakład lekarsko-dentystyczny poszukuje lekarza jako kierownika.

Zgłoszenia biuro Sokółowskiego, Jagiellońska l. 7, pod „Całodzienna ordynacja”. 9254

### KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Papiery stare, akta, kupuje Fabryka papieru Fujina. Bliższa wiadomość Sekler, Krasieckich 8. 9080

Okazyjnie do sprzedania duża dębowa szafa biblioteczna 6 mtr. dług. do księgarni, biblioteki, biura etc. Wiadomość ul. Zielona 30, parter. P. Santi. od 12—3 po poł. 9202

Fortepian sprzedam. Sobieszczyzna 4, II p. na prawo. Oglądać 3—6. 9253

Maszyna do pisania Remington Sholes (kryte pismo) do sprzedania za 10.000 Mp. Wiadomość ul. Brajerowska 4, l. w. między 4 a 6 po poł. 9224

### MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Lokal ul. Akademicka l. 24 wzamian za odstąpienie mieszkania. Bliższa wiadomość u właściciela ul. Korallnicka 4, między 5 a 6. 9251

### ZGUBIONO — ZNAJIZIONO

Zgubiono 10 bm. portfel przy wsiadaniu do tramwaju na dworcu gł. z ważnymi dokumentami osobistymi. Łaskawy znalazca zechce zwrócić dokumenta pod adresem Elgina Scotta, Dwernickiego 16, zstrzymując całą gotówkę. 9250

### ROZMAITE

Młoty sprężynowe, parowe, Tokarnie, Heblarki, Gryzery, Rury płomienne, Gatry, Motory, Lokomobile, Turbiny, poleca „PILOT”, Lwów, Batorego 4. 8945

Pług motorowy, parowe Lokomobile, Motory — poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 8573

Bezczki żelazne 200-litrowe poleca Hil Badian, Lwów, Janowska 24. 9176

Naprawa pończoch do dni 3, podrobienie do tygodnia Nowa skarpetki i pończochy starannej roboty z bardzo dobrej bawełny. Zakład „Kalos”, Kopernika 12. 9198

Włosenne modele pręyskie poleca Topolnicka, Kopernika 1, nad apteką M. Kolascha. 9182

**ZDOLNEGO POMOCNIKA**  
handlowego, bufetowca poszukuje  
**TOW. „ZAKOPANE”**  
Antoni MOR i Jerzy STACHOWICZ  
Lwów, Akademicka 24. 9239

**HURTOWNIA DLA KONSUMÓW**  
S-ka z ogr. por.

SKŁAD: LWÓW, ROMANOWICZA 11  
otwarty cały dzień. NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU  
towarów odzieżowych i obuwia dla robotników i  
służby folwarcznej. HURT. DETAL. 8966

**Piękne pomieszkowanie  
w Wiedniu**

2 pokoje z kuchnią, przedpokojem, pokojem dla służby i łazienką gazową, wszystko duże, jasne i słoneczne z pełnym komfortem (elektryka, gaz i t. d.) w Wiedniu (VII. dzielnica) oddam za 2, 3 lub 4 pokoje z kuchnią i komfortem we Lwowie. — Zgłoszenia pod „Zaraz” do Administracji „Gaz. Wieczornej”, ul. Sokoła 4. 8953a



## HERBATY

CHIŃSKIE I ANGIELSKIE ZE  
ŚWIEŻEGO ZBIORU W NAJPRZE-  
DNIJSZYCH GATUNKACH poleca  
**HANDEL HERBATY I KAWY**  
**EDMUNDA RIEDLA**  
we Lwowie, ul. Rutowskiego l. 3.

## Dachówki

asbestowo-cementowej, papy, gontów,  
wapna, gipsu i innych materiałów  
budowlanych dostarczają natychmiast  
**HORSZOWSKI i S-ka**  
Lwów, ul. Bourlarda l. 3.  
(boczna Batorego). 9032

## AKWIZYTORÓW z branży drzewnej

poszukuje w poszczególnych powia-  
tach Małopolski poważna „Instytucja  
przemysłowo-drzewna”. Zgłoszenia  
do Biura ogłoszeń Sokółowskiego we  
Lwowie pod: „Instytucja przemy-  
słowo-drzewna”. 9106

**Czas odnowić przedpłatę!**

**ŚWIATOWEJ SŁAWY TUTKI I BIBULKI PRZEDWOJ. JAKOŚCI**



PRAWDZIWE TYLKO Z WODNYM ZNAKIEM NA BIBULCE „SZABELKA”. 8536a

**Pamiętajmy  
o Śląsku!**

Towarzystwo handlowe dla zaopatrywania przemysłu i rolnictwa

**„KOSMOPOLIS”**

Warszawa, Widok 6. Tel. 199—18. Adres telegr. Warszawa, „Kosmopolis”  
poleca ze swoich składów:

Dział Rolniczy: **NASIONA, MASZYNY I NARZĘDZIA ROL-  
NICZE, KOSY I WIDŁY.**

Dział Techniczny: **HACELE, HUFNALE, DRUT, KARBINA.**

Bliższych szczegółów udzielać będzie pełnomocnik Towarzy-  
stwa p. Julian Myszkowski, który w tych dniach przybędzie do  
Lwowa. Uprasza się pisemne zapytania kierować pod adresem p.  
Myszkowskiego, Lwów, Hotel George'a. 9225